
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА

ПО ДЕЛУ № 077/05/18-12781/2021

 

г. Москва

Резолютивная часть оглашена «15» сентября 2021 года.

 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
г. Москве по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия
Московского УФАС России, Комиссия) в составе:

председателя Комиссии: <...>а,

членов Комиссии: <...>ой, <...>ой,

рассмотрев дело № 077/05/18-12781/2021 по признакам нарушения
ООО «Воронеж Ремонт» (ИНН: 3651007650) части 1, 2 статьи 18
Федерального закона от 13.03.2006 № 38�ФЗ «О рекламе» (далее —
Закон о рекламе), выразившегося в распространении посредством
телефонного звонка на телефонный номер <...> рекламы посредством
телефонного звонка следующего содержания: «Здравствуйте,
специально для Вас есть уникальное предложение от Альфа-Банка по
кредитной карте 100 дней без процентов. Бесплатная доставка курьером.
Для оформления карты нажмите цифру 1. Если у Вас уже имеется данная
карта, нажмите 0...», поступившей 28.04.2021 в 11:23 с номера +7(905) 790-
59-91,

в отсутствие ООО «Воронеж Ремонт», ПАО «Вымпелком»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

Дело № 077/05/18-12781/2021 возбуждено в отношении ООО «Воронеж
Ремонт» на основании заявления физического лица относительно
распространения посредством телефонного звонка на телефонный
номер <...> рекламы посредством телефонного звонка следующего



содержания: «Здравствуйте, специально для Вас есть уникальное
предложение от Альфа-Банка по кредитной карте 100 дней без
процентов. Бесплатная доставка курьером. Для оформления карты
нажмите цифру 1. Если у Вас уже имеется данная карта, нажмите 0...»,
поступившей 28.04.2021 в 11:23 с номера +7(905) 790-59-91.

Не установив оснований для отложения или приостановления
рассмотрения дела, оценив в совокупности и взаимосвязи
представленные доказательства, применив нормы законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия Московского УФАС
России приходит к следующим выводам.

В соответствии с подпунктом «б» пункта 40 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 №
1922 (далее — Правила), рассмотрение дела подлежит прекращению
антимонопольным органом в случае ликвидации юридического лица,
которое являлось стороной по делу и совершило действие,
содержащее признаки нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, если спорное правоотношение не допускает
правопреемства.

Согласно выписке из Единого государственного реестра юридических
лиц ООО «Воронеж Ремонт» (ИНН 3651007650) ликвидировано 25.08.2021.

Резюмируя изложенное, по решению Комиссии Московского УФАС
России дело № 077/05/18-12781/2021 подлежит прекращению.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 40, 41 Правил,

 

РЕШИЛА:
 

Производство по делу № 077/05/18-12781/2021 в отношении
ООО «Воронеж Ремонт» прекратить в связи с ликвидацией лица, в
действиях которого усматриваются признаки нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе.

 

Председатель Комиссии <...>
Члены Комиссии <...>а
 <...>а



 

Исполнитель: 

тел: 8 (495) 784-75-05


